CURRICULUM VITAE
	Презиме / Име
	Груевска-Дракулевски Александра

	Адреса
	Универзитет „Св.Кирил и Методиј“

Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје 

Бул. „Гоце Делчев“ 9Б, 1000 Скопје, Република Македонија

	E-mail
	a.gruevskadrakulevski@pf.ukim.edu.mk

aleksandra_gruevskadrakulevski@yahoo.com

	Телефон
	+389 2 3117 244 лок.137; +389 70 378 555

	Факс
	+389 2 3227 549

	Националност
	Македонка

	Датум на раѓање
	8 мај 1978

	Пол
	женски

	
	

	Работно место
	Продекан за настава на Универзитет „Св.Кирил и Методиј“, 

Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје (2.11.2018-1.3.2021) (Одлука бр.02-1295/8 од 6.11.2018)

	
	

	Работно место
	Редовен професор на Универзитет „Св.Кирил и Методиј“, 

Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје, 
Институт за казнено право, научна област криминологија и пенологија. 

	
	

	Работно искуство
	

	Датум
	8/4/2015-1/11/2019

	Занимање
	Вонреден професор на Универзитет „Св.Кирил и Методиј“, 

Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје, 

Институт за казнено право, научна област криминологија и пенологија.

	Име и адреса на работодавец
	Универзитет „Св.Кирил и Методиј“, 

Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје, Институт за казнено право, научна област криминологија и пенологија, Бул. „Гоце Делчев“ 9Б, 1000 Скопје, Република Македонија

	
	

	Датум
	30/8/2010-7/4/2015

	Занимање
	Доцент на Универзитет „Св.Кирил и Методиј“, 

Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје, 

Институт за казнено право, научна област криминологија и пенологија.

	Име и адреса на работодавец
	Универзитет „Св.Кирил и Методиј“, 

Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје, Институт за казнено право, научна област криминологија и пенологија, Бул. „Гоце Делчев“ 9Б, 1000 Скопје, Република Македонија

	
	

	Датум
	1/10/2001 – 30/08/2010

	Занимање
	Асистент на Криминологија, Пенологија и Казнено право (2006-2010) и

Демонстратор на Казнено право, Криминологија, Пенологија и Казнено право – применета програма (2001-2006) 

	Име и адреса на работодавец
	Универзитет „Св.Кирил и Методиј“, 

Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје, Институт за казнено право, научна област криминологија и пенологија, Бул. „Гоце Делчев“ 9Б, 1000 Скопје, Република Македонија

	
	

	Датум
	Мај 2005 – Март 2006 

	Занимање
	Правен советник

	Име и адреса на работодавец 
	Агенција за странски инвестиции на Република Македонија (MAC Invest)

	
	

	Датум
	2004-2007

	Занимање
	Истражувач

	Име и адреса на работодавец 
	Synovate Global market Research Company

	
	

	Датум
	4/2001 – 4/2003

	Занимање
	Приправник 

	Име и адреса на работодавец 
	Адвокатска канцеларија на адвикат Мирче Ристовски 

	
	

	Образование и стручно образование
	

	Датум
	7/2006 - 2/2010

	Назив на стекната квалификација 
	Доктор на правни науки 

	Тема
	„Влијанието на казната затвор врз рецидивизмот“ 

	Име и вид на установа во која е стекнато образованието и/ или стручното образование 
	Универзитет „Св.Кирил и Методиј“, 

Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје, Република Македонија

	
	

	Датум
	10/2003 – 7/2004

	Назив на стекната квалификација 
	Магистер на Криминологија 

	Тема
	“Recidivism: Etiology, Prediction, Prevention and Reduction”
[„Рецидивизам: Етиологија, прогноза, превенција и намалување“]

	Име и вид на установа во која е стекнато образованието и/ или стручното образование 
	Кембриџ Универзитет, Правен факултет, Институт за криминологија, Велика Британија

[University of Cambridge, Faculty of Law, Institute of Criminology, UK]

	
	

	Лични вештини и компетенции 
	

	Мајчин јазик
	Македонски

	Друг јазик (ци)
	

	Оцена
	Разбирање

Говорење

Пишување

Слушање

Читање

Говорна интеракција

Говор

АНГЛИСКИ

Одлично

Одлично
Одлично
Одлично
Одлично
СРПСКИ

Одлично
Одлично
Одлично
Одлично
Одлично
ГЕРМАНСКИ

Основно

Основно
Основно
Основно
Основно


	
	

	Социјални вештини и компетенции
	Вербална и пишана комуникација на идеи и заклучоци. Искуство во настава на додипломски и постдипломски студии. Тимски дух. 

	Организациски вештини и компетенции
	Работа во тимови во различни истражувања. Вклученост во мултикултурни средини. Искуство во проекти и научно-истражувачка работа.

	Технички вештини и компетенции
	Искуство во користење компјутери и апликативни програми. Способност за анализа на големи бази на податоци и програмирање со SPSS. Искуство за пишување извештаи. 

	Возачка дозвола
	Б категорија.

	
	

	Проекти/ грантови/ награди и стипендии 
	2019. Проект, „Движењето на криминалот и казнената политика во РМ во периодот од 2013 до 2017 година“, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, (1.5.2019-31.12.2019), истражувач.
2017. Ад хок Грант, Цивика Мобилитас, „Анализа на состојбата со установите за сместување на деца во ризик и на деца во судир со законот во РМ“, Македонско пенолошко друштво Скопје, истражувач, (01.12.2017 – 31.05.2018), истражувач. 
2016. Грант, Проект „Мрежа 23+“, Институт за европска политика - Скопје и Хелсиншки комитет на Република Македонија во рамките на Програмата на ЕК ИПА за поддршка на граѓанското општествo, „Ќе има ли „свиркачи“ на универзитетите? Можностите на Законот за заштита на укажувачите и спречувањето на корупцијата во високото образование во РМ“, Здружение Институт за стратешки истражувања и едукација – ИСИЕ, истражувач.

2015. International Survey on Crime and Justice for University Students, Faculty of Criminal Justice and Security, University of Maribor, Slovenia, researcher.

2013-2014. National consultant, Capacity Building of the Law Enforcement Agencies for Appropriate Treatment of Detained and Sentenced Persons, National Strategy on development of the penitentiary system, Council of Europe, 2013-2014. 

2013. “Embedding EU expertise”, European Policy Institute and Foreign and Commonwealth Office, February-April 2013.

2011. Third ECPR-SGOC International Summer School on Organized Crime, Ohrid, Macedonia 3-16 July 2011, for postgraduate students, scholars and practitioners, Co-organized by ECPR Standing Group on Organized Crime & Ss. Cyril and Methodius University, “Iustinianus Primus Law Faculty”, Skopje, Macedonia.
2010-2011. Истражувач во Проектот „Апроксимација на законодавството, а во врска со изработка на анализа за примената на Законот за прекршоците“, Фондација Институт отворено општество – Македонија, (29.12.2010-15.3.2011 година).

2010. National institutional consultancy for a comparative review of the Macedonian legislation and the Convention on the Rights of the Child, UNICEF, 2010.

2008. Алумни грант програма [Alumni Grant Program (AGP].  Раководител на проект „Насилство во адолесцентна врска: темната страна на љубовта“ [“Violence in Adolescent Relationship: The Dark Side of Love”]. Open Society Foundation, Network Scholarship Programs (Охрид, 20 - 23 март 2008).
2003. Здружена стипендија од the Cambridge Trust, British Council, SOROS Foundation & Foreign and Commonwealth Office, University of Cambridge, UK.

24/05/2001. Најдобар студент на Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ во Скопје. 
26/02/2001. Златна статуетка „Цицерон“ за најдобар студент во генерација на Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје.

1992-2003. Стипендија за талентирани ученици и студенти од Министерството за образование и наука на Република Македонија. 

	
	

	Администрација и управување
	Претседател на Конкурсна комисија за упис на студенти на прв циклус на студии во учебната 2020/2021 година

Член на Организационен одбор за организирање на 2020 Меѓународна годишна конференција на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, “70 Years of The European Convention on Human Rights”, 6-7 Ноември 2020 година.

Претседател на Конкурсна комисија за упис на студенти на прв циклус на студии во учебната 2019/2020 година (Одлука бр.02-724/13 од 11.6.2019).

Член на Организационен одбор за организирање на Скопско-Загребски колоквиум (Одлука бр.02-542/5 од 22.4.2019).

Член на Организационен одбор за организирање на 2019 Меѓународна годишна конференција на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, “Transitions of Legal Systems: 30 Years After The Fall of the Berlin Wall”, 8-9 Ноември 2019 година.
Ментор, Правна клиника за ранливи групи, Правен факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, Фондација отворено општество Македонија.

Член на комисија за промотивни активности на Факултетот за отворен ден на УКИМ на 22.8.2019 година (Решение бр.03-905/1 од 5.7.2019 година)
Член на Комисија за селекција на кандидати кои ќе се јават на јавен оглас бр.2/2018 за вработување на едно лице на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје (Решение бр.04-1500/3 од 14.12.2018).

Координатор на Комисија за промотивни активности на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје (Одлука бр.03-729/1 од 3.6.2019 г.)

Ко-основач, член на Извршен одбор на Македонско пенолошко друштво Скопје (2016-до денес).

Член на Комисија за самоевалуација на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје (18.11.2016-18.11.2020)

Член на Конкурска комисија за упис на студенти на втор циклус студии во учебната 2016/2017 година 

Член на Конкурска комисија за упис на студенти на втор циклус студии во учебната 2015/2016 година (Одлука бр.02-829/39 од 9.7.2015г.)

Член на управен одбор на ИСИЕ (2017-2021)
Член на European Society of Criminology (2013- до денес)

Член на EPINET, Вградување на знаењето за ЕУ (2013- до денес)

Reviewer Board Member, Journal of Process Management. New Technologies International.

Член на рецензентска комисија за изготвување на реферат за избор на наставник во научните области: казнено право – 50804, криминологија – 50826 и друго – 50835, МИТ Универзитет – Скопје.

Член на надзорен одбор на Синдикатот на Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје (2013- до денес).

Член на Институтот за стратешки истражувања и едукација (2008 – до денес).

Судски преведувач од македонски на англиски јазик и обратно при Основниот суд Скопје 1 – Скопје (2006 – до денес).

Член на Overseas Society, Alumni Open Society Institute (2004 – до денес).

Член на Здружението за кривично право и криминологија на Македонија (2001 – до денес).
Член во 237 комисии за оцена и одбрана на магистратура на мастер студиите по казнено право на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Правен факултет „Јустинијан Први“ во Скопје (септември 2010-септември 2019).

Член во 12 комисии за оцена и одбрана на магистратура на постдипломските студиите по казнено право на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Правен факултет „Јустинијан Први“ во Скопје (септември 2010-септември 2019).

Ментор на 113 кандидати на мастер студиите по казнено право на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Правен факултет „Јустинијан Први“ во Скопје (септември 2010-септември 2019).

Член во 17 комисии за оцена и одбрана на докторски дисертации на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Правен факултет „Јустинијан Први“ во Скопје (септември 2010-септември 2019).

Претседател на дисциплинска комисија на Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје (30.6.2010-октомври 2014 – 2 мандата)

Член на Комисија за изработка на Правилник за дисциплинска одговорност на студентите на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје 2012 година.

Секретар на постдипломските студии по казнено право и криминологија на Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје (2006-2010).

Член на Комисија за прием на студенти на мастер студии на Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје (2009, 2015, 2016).

Член на Комисија за прием на студенти на додипломски студии на Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје (2008).

Тренер за правосуден испит, Јуридика, Скопје, 5/4/2008.

Член на Комисија за попис и утврдување на парични и други форми на побарувања и обврски на Правен факултет “Iustinianus Primus” во Скопје (2007).



	
	

	Консултантство
	Член на работна група за изменување и дополнување на Законот за помилување, Министерство за правда (април 2021-април 2022)

Национален експерт, изработка на студија „Реинтеграција на странски терористички борци - повратници, насилни екстремистички сторители и нивните семејства“ (март 2020 година).
Вршење на стручни и експертски активности за потребите на Националниот превентивен механизам, посета на КПД Идризово, декември 2021 година.

Вршење на стручни и експертски активности за потребите на Националниот превентивен механизам, посета на Затвор Битола, 22.11.2021 година.

Вршење на стручни и експертски активности за потребите на Националниот превентивен механизам, посета на Затвор Скопје, 18.11.2021 година.

Вршење на стручни и експертски активности за потребите на Националниот превентивен механизам, посета на Затвор Струмица, 10.11.2021 година.

Експерт, Меѓународен републикански институт (ИРИ), изработка на нацрт-верзија на Предлог Закон за Лобирање во рамки на проект „Подобрена политичка компетитивност и отчетност“, (27 ноември 2018 – 31 јануари 2019).

Надворешен соработник, Проект „Подобрување на системот за правна заштита во врска со азил и натурализација“, Народен правобранител на – Национален превентивен механизам со поддршка од Канцеларијата на високиот комесаријат за бегалци на Обединетите нации, ноември 2018.

Член на работна група за изработка на Закон за лобирање, Министерство за правда (февруари-јуни 2019).

Експерт/ консултант, Проект „Промоција на толеранција и недискриминација“, ОБСЕ Мисија во Скопје, (април 2018 – декември 2019).

Член на работна група за изработка на Закон за извршување на санкциите, Министерство за правда, (декември 2017 – јуни 2018).

Национален консултант, „Јакнење на капацитетите на органите за спроведување на законот за соодветно постапување со задржани и осудени лица“ [“Capacity Building of the Law Enforcement Agencies for Appropriate Treatment of Detained and Sentenced Persons”, National Strategy on development of the penitentiary system, Council of Europe) (2013-2015).
„Усогласеноста на домашното законодавство со Конвенцијата за правата на детето“ (2009) – асистент истражувач во рамки на Проектот Национален институционален консалтинг за компаративен преглед на македонското законодавство и Конвенцијата за правата на детето, УНИЦЕФ, 2009 

	
	

	Уредувачки активности 
	Член на уредувачки одбор на Ревијата за кривично право и криминологија на Македонија на Здружението за кривично право и криминологија на Република Македонија (април 2019 – до денес)

Секретар на Уредувачкиот одбор на Ревијата за кривично право и криминологија на Македонија на Здружението за кривично право и криминологија на Република Македонија (10/2008 – до денес).

Член на уредувачки одбор на Зборник трудови на Правниот факултет „Јустинијан Први” во Скопје и Правниот факултет во Загреб, во чест на проф. д-р Фрањо Бачиќ (2007).

Член на уредувачки одбор на Зборник трудови на Правниот факултет „Јустинијан Први” во Скопје, во чест на проф. д-р Панта Марина (2008).

	
	

	Публикации
	

	Книги
	· Арнаудовски, Љ./ Груевска-Дракулевски, А. (2013) „Пенологија“ (прв и втор дел), Правен факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, 2 Август С Штип, Скопје.

	
	

	Монографии
	1. Gordana Lažetić & Aleksandra Gruevska Drakulevski, “North Macedonia: Victimology and Victim Protection”  (2020) in Gorazd Meško Eszter Sárik Anna-Maria Getoš Kalac (eds.) “Mapping the Victimological Landscape of the Balkans: A Regional Study on Victimology and Victim Protection with a Critical Analysis of Current Victim Policies”, Research Series of the Max Planck Institute for Foreign and International Criminal Law, Publications of the Max Planck Partner Group for Balkan Criminology, Volume BC 4, ISSN 2199-658X, ISBN 978-3-86113-279-0 (Max Planck Institute), ISBN 978-3-428-15993-2 (Duncker & Humblot), ISBN 978-953-270-136-4 (Zagreb Faculty of Law), DOI: https://doi.org/10.30709/978-3-86113-279-0 CC-Lizenz by-nc-nd/3.0.
2. Народен правобранител – Национален Превентивен механизам (2018) „Степен на почитување на правата на странските државјани кои издржуваат казна затвор во КПД Идризово, со фокус на лицата од бегалската криза“, (истражување), НП, НПМ, Скопје. 
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34. “Crime Trends in Europe”, International Conference “Crime in Europe”, 14 – 20 May 2012 Skopje and Ohrid, Republic of Macedonia.
35. Работилница “Вградување на знаењето за ЕУ”, 22-24, февруари 2013 година Хотел Аурора Спа Центар, Берово, Македонија.

36. „Анализа на прекршочните одредби во Република Македонија во однос на висината на глобата“,XI Годишно советување на тема: „Законот за прекршоците на Република Македонија во практичната примена“, Здружение за кривично право и криминологија на Македонија (ЗКПКМ) во соработка со Македонската академија на науките и уметностите (МАНУ), 13 декември 2012 година, во МАНУ, Скопје.

37. Копаоничка школа природног права, XXI сусрет на тема: Право и слобода, Удружења правника Србије (учествувала со реферат на тема: „Рецидивизам код малолетничког криминалитета у Републици Македонији као индикатор за (не)ефикасност казнене политике“), (Копаоник, 12-17 декември 2008).
38. Деветто редовно советувањето на тема: „Економски криминалитет и актуелната реформа на казненото материјално и процесно законодавство”, во организација на Здружението за кривично право и криминологија на Македонија, ОПДАТ - Амбасада на САД и ОБСЕ во Скопје, Оддел за владеење на правото (х. „Гранит“, Охрид, 25-27 септември 2008).

39. Копаоничка школа природног права, XIX сусрет на тема: Право и слобода, Удружења правника Србије, (учествувала со реферат на тема: „Važnost porodičnih faktora kao uzroci delinkvencije“), (Копаоник, 12-17 декември 2007).
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	· Учество на голем број научни и стручни расправи, работилници, тркалезни маси, конференции, семинари, работилници, тренинзи итн. во земјата и во странство.
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